お客様各位
カタログ等資料中の旧社名の扱いについて
2010 年 4 月 1 日を以って NEC エレクトロニクス株式会社及び株式会社ルネサステクノロジ
が合併し、両社の全ての事業が当社に承継されております。従いまして、本資料中には旧社
名での表記が残っておりますが、当社の資料として有効ですので、ご理解の程宜しくお願い
申し上げます。
ルネサスエレクトロニクス ホームページ（http://www.renesas.com）
2010 年 4 月 1 日

－10～＋70 ℃
電源電圧（VDD）
5.0 V±10 %
5.0 V±10 %
µPD70P3002
23
推奨発振回路
（ａ）セラミック発振子接続（TA = －10～＋70 ℃）
（ｉ）メーカ：京セラ
X1 X2
C1 C2
Rd
品　名 発振周波数 推奨回路定数 発振電圧範囲 発振安定時間（MAX.）
fXX（MHz） C1（pF） C2（pF） Rd（Ω） MIN.（V） MAX.（V） TOST（ms）
KBR-2.0MS 2.0 100 100 820 4.5 5.5 0.80
KBR-2.7MS 2.7 100 100 820 4.5 5.5 0.60
KBR-3.2MS 3.2 82 82 0 4.5 5.5 0.32
KBR-5.0MSB 5.0 33 33 680 4.5 5.5 0.24
KBR-5.0MKC 5.0 内蔵 内蔵 680 4.5 5.5 0.24
KBR-10.0M 10.0 33 33 0 4.5 5.5 0.20
KBR-13.5MY 13.5 15 15 0 4.5 5.5 0.40
KBR-16.0MY 16.0 10 10 0 4.5 5.5 0.40
KBR-24.0MY 24.0 10 10 0 4.5 5.5 0.26
PBRC5.0A 5.0 33 33 680 4.5 5.5 0.24
PBRC5.0B 5.0 内蔵 内蔵 680 4.5 5.5 0.24
注意１．発振回路はX1，X2端子にできるかぎり近づけてください。
２．破線の範囲にほかの信号線を通さないでください。
３．μPD70P3002と発振子のマッチングについては，十分に評価してください。
µPD70P3002
24
メーカ 品　名
発振周波数 推奨回路定数 発振電圧範囲 発振安定時間（MAX.）
fXX（MHz） C1（pF） C2（pF） MIN.（V） MAX.（V） TOST（ms）
TDK CCR2.0MC33 2.0 内蔵 内蔵 4.5 5.5 0.52
CCR3.2MC3 3.2 内蔵 内蔵 4.5 5.5 0.34
CCR5.0MC3 5.0 内蔵 内蔵 4.5 5.5 0.80
FCR5.0MC5 5.0 内蔵 内蔵 4.5 5.5 0.48
CCR10.0MC5 10.0 内蔵 内蔵 4.5 5.5 0.22
CCR16.0MC6 16.0 内蔵 内蔵 4.5 5.5 0.66
FCR25.0MCG 25.0 内蔵 内蔵 4.5 5.5 0.48
村田製作所 CST2.00MG040 2.0 内蔵 内蔵 4.5 5.5 0.61
CSA2.00MG040 2.0 100 100 4.5 5.5 0.61
CST2.70MGW040 2.7 内蔵 内蔵 4.5 5.5 0.47
CSA2.70MG040 2.7 100 100 4.5 5.5 0.47
CST3.20MGW040 3.2 内蔵 内蔵 4.5 5.5 0.5
CSA3.20MG040 3.2 100 100 4.5 5.5 0.5
CST5.00MGW040 5.0 内蔵 内蔵 4.5 5.5 0.5
CSA5.00MG040 5.0 100 100 4.5 5.5 0.5
CST10.0MTW 10.0 内蔵 内蔵 4.5 5.5 0.1
CSA10.0MTZ 10.0 30 30 4.5 5.5 0.1
CST13.50MXW040 13.5 内蔵 内蔵 4.5 5.5 0.41
CST13.50MXZ040 13.5 30 30 4.5 5.5 0.41
CST16.00MXW040 16.0 内蔵 内蔵 4.5 5.5 0.35
CSA16.00MXZ0403 16.0 30 30 4.5 5.5 0.35
CST25.00MXW040 25.0 内蔵 内蔵 4.5 5.5 0.24
CSA25.00MXZ040 25.0 15 15 4.5 5.5 0.24
注意１．発振回路はX1，X2端子にできるかぎり近づけてください。
２．破線の範囲にほかの信号線を通さないでください。
３．μPD70P3002と発振子のマッチングについては，十分に評価してください。
（ ii ）メーカ：TDK，村田製作所